香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責,對其準確 性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因 依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zijin Mining Group Co., Ltd.* 紫金礦業集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股票代碼:2899)

海外監管公告

此乃紫金礦業集團股份有限公司(「本公司」)登載於中華人民共和國上海證券交易所(「上交所」)網頁的公告。

截至本公告之日,董事會成員包括執行董事陳景河先生(董事長)、藍福生先生、 鄒來昌先生、林泓富先生、方啟學先生及林紅英女士,非執行董事李建先生,以及 獨立非執行董事盧世華先生、朱光先生、薛海華先生及蔡美峰先生。

> 承董事會命 **紫金礦業集團股份有限公司** *董事長* **陳景河**

2018年5月17日 中國福建 *本公司之英文名稱僅供識別

关于紫金矿业集团股份有限公司

2017年年度股东大会的

法 律 意 见 书

福建至理律师事务所

地址:中国福州市湖东路 152 号中山大厦 25 层(邮政编码: 350003)

电话: (0591) 88068018 传真: (0591) 88068008 网址: http://www.zenithlawyer.com

福建至理律师事务所 关于紫金矿业集团股份有限公司 2017 年年度股东大会的法律意见书

闽理非诉字[2018]第 056 号

致: 紫金矿业集团股份有限公司

福建至理律师事务所(以下简称"本所")接受紫金矿业集团股份有限公司(以下简称"公司")之委托,指派林涵、魏吓虹律师出席公司2017年年度股东大会(以下简称"本次大会"),并依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则(2016年修订)》(以下简称"《上市公司股东大会规则》")、《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》(以下简称"《网络投票实施细则》")等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》之规定出具法律意见。

对于本法律意见书,本所特作如下声明:

- 1、本所及经办律师依据《证券法》、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。
- 2、公司应当对其向本所律师提供的本次大会会议资料以及其他相关材料(包括但不限于公司董事会决议及公告、本次大会股权登记日的股东名册等)的真实性、完整性和有效性负责。
- 3、对于出席现场会议的公司股东(或股东代理人)在办理出席会议登记手续时向公司出示的身份证件、营业执照、授权委托书或法定代表人身份证明、证券账户卡等材料,其真实性、有效性应当由出席股东(或股东代理人)自行负责,

本所律师的责任是核对股东姓名(或名称)及其持股数额与股东名册中登记的股 东姓名(或名称)及其持股数额是否一致。

- 4、公司股东(或股东代理人)通过上海证券交易所交易系统参加网络投票的操作行为均视为股东自己的行为,股东应当对此承担一切法律后果。通过上海证券交易所交易系统进行投票的股东资格,由网络投票系统提供机构上海证券交易所信息网络有限公司验证其身份。
- 5、按照《上市公司股东大会规则》的要求,本所律师仅对本次大会的召集、 召开程序、本次大会的召集人及出席会议人员的资格,本次大会的表决程序及表 决结果发表法律意见。本所律师并不对本次大会审议的各项议案内容及其所涉及 事实或数据的真实性、准确性、合法性发表意见。
 - 6、本所律师同意公司董事会将本法律意见书与本次大会的决议一并公告。

基于上述声明,根据《上市公司股东大会规则》第五条的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,本所律师现出具法律意见如下:

一、本次大会的召集、召开程序

公司第六届董事会第七次会议于2018年3月23日授权公司执行董事决定本次大会的召开时间并发出股东大会通知。公司董事会于2018年3月30日分别在《证券时报》和上海证券交易所网站上刊登了关于召开本次大会的通知。

本次大会采用现场会议和网络投票相结合的方式进行。本次大会的现场会议于 2018 年 5 月 17 日上午在福建省龙岩市上杭县紫金大道 1 号紫金总部大楼 21 楼会议室以现场会议方式召开,由公司董事长陈景河先生主持。公司股东通过上海证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2018 年 5 月 17 日 9:15 至 9:25,9:30 至 11:30 和 13:00 至 15:00 期间的任意时间;通过互联网投票平台的投票时间为 2018 年 5 月 17 日 9:15 至 15:00 期间的任意时间。

本所律师认为,本次大会的召集、召开程序符合《公司法》《上市公司股东 大会规则》《网络投票实施细则》和《公司章程》的规定。

二、本次大会召集人及出席会议人员的资格

- 1、本次大会由公司董事会召集,本所律师认为,召集人的资格合法有效。
- 2、出席本次大会的股东(含股东代理人)共 152 人,代表股份 8,305,628,860 股,占公司股份总数(23,031,218,891 股)的比例为 36.062481%。

公司董事、监事和高级管理人员出席了本次大会。

本所律师认为,上述出席会议人员的资格合法有效。

三、本次大会的表决程序及表决结果

本次大会以现场记名投票和网络投票相结合的表决方式表决通过了以下决议:

- (一)审议通过《关于修改公司章程的议案》,表决结果为:赞成7,465,773,039股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的89.888113%;反对821,740,387股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的9.893777%;弃权18,115,434股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.218110%。
- (二)审议通过《关于授予董事会增发公司 H 股股份一般性授权的议案》,表决结果为:赞成7,173,114,775 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的86.364499%;反对1,114,266,751 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的13.415803%;弃权18,247,334 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.219698%。
- (三)审议通过《关于发行债务融资工具一般性授权的议案》,表决结果为: 赞成 8,209,777,226 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 98.845944%; 反对 77,794,800 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.936651%; 弃权 18,056,834 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.217405%。
 - (四)审议通过《关于为境外控股子公司提供内保外贷业务的议案》, 表决结

果为: 赞成 8,209,756,226 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 98.845691%; 反对 77,808,800 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数 的 0.936820%; 弃权 18,063,834 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.217489%。

- (五)审议通过《关于为马坑矿业 2018 年融资提供反担保的议案》,表决结果为: 赞成 8,209,755,826 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的98.845686%; 反对 77,815,900 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.936906%; 弃权 18,057,134 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.217408%。
- (六) 审议通过《关于为瓮福紫金提供担保的议案》,表决结果为:赞成8,209,778,526股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的98.845959%; 反对77,793,500股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.936636%; 弃权18,056,834股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.217405%。
- (七)审议通过《2017 年度董事会工作报告》,表决结果为:赞成8,119,124,372股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的97.754481%; 反对4,346,050股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.052326%; 弃权182,158,438股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的2.193193%。
- (八)审议通过《独立董事 2017 年度述职报告》,表决结果为:赞成 8,279,907,376 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 99.690313%; 反对 4,370,450 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.052620%; 弃权 21,351,034 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.257067%。
- (九)审议通过《2017 年度监事会工作报告》,表决结果为:赞成8,279,987,676股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的99.691279%; 反对4,276,850股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.051494%; 弃权21,364,334股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.257227%。
- (十)审议通过《2017年度财务决算报告》,表决结果为:赞成8,279,998,176股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的99.691406%;反对4,267,350股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.051379%;弃权21,363,334股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.257215%。
 - (十一) 审议通过《2017年度报告及摘要》,表决结果为:赞成8,280,071,076

股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 99. 692284%;反对 4,194,450 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0. 050501%;弃权 21,363,334 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0. 257215%。

(十二)审议通过《2017 年度利润分配预案》,表决结果为:赞成8,284,678,676股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的99.747759%; 反对2,893,350股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.034836%; 弃权18,056,834股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的0.217405%。

(十三)审议通过《关于执行董事、监事会主席 2017 年度薪酬计发方案的议案》,表决结果为:赞成 8,282,892,276 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 99.726251%;反对 4,498,750 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.054165%;弃权 18,237,834 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.219584%。

(十四)审议通过《关于聘任 2018 年年审会计师的议案》,表决结果为:赞成 8,283,259,176 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 99.730668%; 反对 4,292,550 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.051683%; 弃权 18,077,134 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.217649%。

(十五)审议通过《关于变更 2016 年度非公开发行股票部分募集资金用途的议案》,表决结果为:赞成 8,283,418,476 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 99.732586%;反对 4,134,550 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.049780%;弃权 18,075,834 股,占出席本次大会股东所持有表决权股份总数的 0.217634%。

根据《公司法》《上市公司股东大会规则》《网络投票实施细则》和《公司章程》的规定,本次大会的表决程序及表决结果均合法有效。

五、结论意见

综上所述,本所律师认为,本次大会的召集、召开程序符合《公司法》《上市公司股东大会规则》《网络投票实施细则》和《公司章程》的规定,本次大会召集人和出席会议人员均具有合法资格,本次大会的表决程序和表决结果均合法

有效。

本法律意见书正本叁份,副本若干份,具有同等法律效力。特此致书!

(本页无正文,为《福建至理律师事务所关于紫金矿业集团股份有限公司 2017年年度股东大会的法律意见书》之签署页)

福建至理律师事务所	经办律师:_	
中国•福州		林 涵
	经办律师:_	
	·	魏吓虹
	律师事务所负责人:_	
		刘建生
	O <i>\</i>	年五月十七日